
 از عدالتِ عظمٰ 

 فریک انڈیا لمیٹڈ و دیگر

 بنامر

 ریاست ہریانہ اور دیگانر

 1994مئی  13تاریخ  فیصلہ:

ن ا ہ، چیف جسٹس، اے ایم احمدایم این و]
چ ل

 

کٹ

 

 ن
ی

، جے ایس ورما، جی این رے اور ایس پی بھروچا، ری

 [صاحبان جسٹس

ایکٹ، ر ایکٹ، ر/ر1973ہریانہ جنرل سیلز ٹیکس  نوٹس ر( ر5)ر ر6,25دفعہ ر:ر1956سنٹرل سیلز ٹیکس 

ٹیکسر ر12.2.1986مورخہ ر محصولاتر-رخریداری  کی  سود  پر  رقم  اضافی  الادا  ٹیکس ر:رواجب 

 فیصد سالانہ سود کے ساتھ واپس کی جائے گی۔ ر ر12دہندگان سے جمع کردہ سود کی رقم ر

اری ٹیکس پر سود کے کے تحت خرید ر1973درخواست گزاروں نے ہریانہ جنرل سیلز ٹیکس ایکٹ ر

 محصولات کو چیلنج کرتے ہوئے رٹ درخواستیں دائر کیں۔ر

س کیس کے فیصلے کے پیش نظر رٹ پٹیشن کی اجازت دینا، یہ عدالت۔ر

ک

 

ھن

 

ٹ

 

سن

 جے کے 

 1956کے ساتھ ساتھ سنٹرل سیلز ٹیکس ایکٹ، ر ر1973ہریانہ جنرل سیلز ٹیکس ایکٹ، ر:قرار پایا کہ

کردہ سود کی رقم درخواست گزاروں کو اصل وصولی کی ر رکے تحت درخواست گزاروں سے وصولر

 فیصد سالانہ سود کے ساتھ واپس کی جائے گی۔ ر ر12تاریخ سے رقم واپسی تک 
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آفیسر، ر  ٹیکس  کمرشل  دی  بنام  لمیٹڈ  س 

ک

 

ھن

 

ٹ

 

سن

کے  سی ر ر4[ ر1994]جے  سی  نے ر277ایس   ،

 درخواست دی۔ ر

 دیوانی کا دائرہ اختیار

 

 ن لی ٹ
ی
 ۔ 1235نمبر ر( سی) رٹ پٹیشنکی  1986:ا

 کے تحت۔ر ر32آئین بھارت کے آرٹیکل 

جے بی ڈی اینڈ کمپنی کے لیے ہریش این سالوی اشوک سین، رویڈر نارائن، محترمہ امرتا مترا، ڈی ر

این مشرا، کھیتان اینڈ کمپنی کے لیے محترمہ میناکشی گروور، محترمہ پونم مڈن، کرشنا کمار، بھاسکر راج 

ی، محترمہ عائشہ ر رپردھان، اے پیر
 
چ

 

غ

چ ا ، ایس اتریہ، این ڈی بی راجو، ایس کے جین، محترمہ نشا با
مٹ 
ھ

د

 کھتری، محترمہ اندو ملہوترا، محترمہ کسم چودھری اور ارونیشور گپتا موجود پارٹیوں کے لیے۔ 

 ۔رعدالت کا فیصلہ اس کے ذریعے دیا گیا  

آفیسر ر بنام کمرشل ٹیکس  س لمیٹڈ 

ن ک

 

ھن

 

ٹ

 

سن

کے  اپیل)جے  مئی ر ر9، ر16/82-3414نمبرز ر رسول 

میں آئینی بنچ کے فیصلے کے پیش نظر، چونکہ ہریانہ جنرل سیلز ٹیکس ایکٹ کی ر( رکو طے شدہر ر1994

ہونا  کو بھی کامیاب  اس عرضی  اس لیے  راجستھان سیلز ٹیکس ایکٹ کی طرح ہیں،  متعلقہ دفعات 

کہ ہریانہ جنرل سیلز ٹیکس ر رچاہیے۔لہذا ہم اس درخواست کی اجازت دیتے ہیں اور ہدایت دیتے ہیں

اور ر ایکٹ کے ساتھ ساتھ سنٹرل سیلز ٹیکس ایکٹ کے تحت درخواست گزاروں سے وصول کردہ 

کو ر اندر درخواست گزاروں  ماہ کے  رقم آج سے تین  فیصد سالانہ سود کے  ر12وصول کردہ سود کی 

رے میں کوئی رساتھ واپس کر دی جائے گی۔تاہم، کیس کے حقائق اور حالات میں اخراجات کے با

 حکم نہیں ہوگا۔سی ایم پی کو بھی ختم کر دیا جائے گا۔ ر



 درخواست کی اجازت دی گئی۔ر
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